
Grøndalskirken
December - Januar - Februar
VINTER 2024-25



Søndag	d.	 1.	 dec. 	kl. 10.30
Søndag	d.	 8. 	dec. 	kl. 10.30
Søndag	d.	 15. 	dec. 	kl. 10.30
Søndag 	d.	22.	 dec. 	kl. 10.30
Tirsdag 		d. 	24.	 dec. 	kl. 12.00
Tirsdag	 d. 24.  dec. 	kl. 14.00
Tirsdag	 d. 24.	  dec.  kl. 15.00
Onsdag	d. 25.		 dec. 	kl. 10.30
Torsdag d. 26. dec.   kl. 10.30
Søndag	d.	29.	 dec.		kl. 10.30
Onsdag	d. 	 1. 	jan. 	  kl. 14.00
Søndag	d. 	 5. 	jan.		 kl. 10.30
Søndag	d.	 12. 	jan. 		 kl. 10.30
Søndag	d. 	19. 	jan. 		 kl. 10.30
Søndag	d. 	26. 	jan. 		 kl. 10.30
Søndag	d. 	 2. 	feb. 		kl. 10.30
Søndag	d. 	 9. 	feb. 		kl. 10.30	
Søndag	d.	 16.	 feb.		 kl. 10.30
Søndag d.   23. feb.   kl. 10.30

1. s. i  advent
2. s. i  advent
3. s. i  advent
4. s. i advent
Juleaften
Juleaften
Juleaften
Juledag
Anden juledag
Julesøndag
Nytårsdag
Helligtrekonger
1. s. e. h. 3 k.
2. s. e. h. 3 k.
3. s. e. h. 3 k.
4. s. e. h. 3 k.
Sidste s. e. h. 3 k
Septuagesima
Seksagesima

Tine Vængtoft Kristensen
Carina Gosmer Andersen
Ulla Toft
Tine Vængtoft Kristensen
Ulla Toft
Tine Vængtoft Kristensen
Carina Gosmer Andersen
Ulla Toft
Tine Vængtoft Kristensen
Carina Gosmer Andersen
Ulla Toft
Tine Vængtoft Kristensen
Carina Gosmer Andersen
Ulla Toft
Tine Vængtoft Kristensen
Carina Gosmer Andersen
Carina Gosmer Andersen
Tine Vængtoft Kristensen
Ulla Toft

Julegudstjeneste på Grøndalsvænge
Julegudstjeneste på Bonderupgård
Gudstjeneste på Grøndalsvænge
Meditationsgudstjeneste
Gudstjeneste på Grøndalsvænge
Meditationsgudstjeneste

Der er kirkefrokost efter højmessen d. 2. februar. 

Gudstjenester

Øvrige gudstjenester

Menighedsrådsmøder

Torsdag	d.	 12.	 dec. 	kl. 13.15
Tirsdag	 d.	24. 	dec. 	kl. 11.00
Torsdag 	d.	 2.	 jan. 		 kl. 13.15
Torsdag	d. 	30.	 jan. 		 kl. 17.00
Torsdag		d. 	 6.	 feb. 	 kl. 13.15
Torsdag	d.	 27.	 feb.		 kl. 17.00

Tirsdag	 d.	 10.	 dec. 	kl. 19.00
Tirsdag	 d.	 14. 	jan.		 kl. 19.00
Tirsdag	 d.	 11.	 feb.		 kl. 19.00 



De ni læsninger
Det er en tradition, at kammerkoret Laetitia Mu-
sica synger i forbindelse med De ni læsninger i 
Grøndalskirken. Koret ledes af Leon Reimer, når 
kirken fyldes med dejlig musik og smukke ord. 
Efterfølgende er der gløgg i krypten.
Søndag d. 8. dec. kl. 15.00

Julemiddag
Vi tager forskud på julens glæder med lækker 
julemad denne onsdag eftermiddag. Vi danser om 
juletræet, synger og hygger os med underhold-
ning. Tilmelding inden d. 8. dec. til Brita Bülow på 
tlf. 22665033 eller ved caféerne. Pris 150 kr. 
Onsdag d. 18. dec. kl. 12 - 16

Foredrag - Mod på livet 
Med udgangspunkt i deres bog ”Gå med fred. 
Samtaler om tro og livsmod”, taler Bodil Jørgen-
sen og Mikkel Wold om temaer, der alle handler 
om menneskelivet på godt og ondt. Om livsglæde 
og livsmod, om troen og tvivlen, om sorgen og 
trøsten. Fordraget er arrangeret af de fire Vanlø-
sekirker og finder sted i Adventskirken. Fri entré. 
Mandag d. 20. jan. kl. 19.00

Alsang
Vi mødes til fællessang kl. 19.00 i kirken og syn-
ger fra højskolesangbogen. Der vil være valgte 
sange og mulighed for at ønske. Kom og syng!
9. januar - 13. februar 

Koncerter 

Fløjtekoncert med 
Ines Zimmermann
Søn. 1. dec. kl. 12 - 14 - 15

Julekoncert med 
Bastionskoret
Ons. 11. dec. kl. 19.30

Julekoncert med 
KorNucopia
Tors. 12. dec. kl. 19.30

Julekoncert med 
Dania Brass Band og 
Cæciliekoret
Lør. 14. dec. kl. 15.00

Vinterjazz-koncert 
med Lauritsen/Gunde 
Jazzfullness
Søn. 23. feb. kl. 15.00

Det sker



Forfatteraften

På udvalgte tirsdage afholder Grøndalskirken og Adventskirken i samarbejde 
med Dahls Bøger forfatteraften med tapas. Konceptet er simpelt. Vi mødes kl. 
18.30 for at spise tapas og drikke et glas rødvin. Herefter holder aftenens ind-
budte forfatter et oplæg med en indskudt pause undervejs. 
Pris: 100 kr. Billetter købes hos Dahls Bøger, Godthåbsvej 227.

Theis Ørntoft
Denne aften fortæller Theis Ørntoft om sin anmelderroste roman JORDISK.
JORDISK er en slægtsroman om de grundstoffer, der udgør et menneskeliv,
og om de kræfter, der binder os sammen med hinanden, med samfundet, med 
jorden og med universet. 
Dokumentaristen Rhea sidder i et kollektiv på Møn og stirrer ind i en skærm fuld 
af ufærdige ideer til radioprogrammer. Lærervikaren Joel går på dates, men 
drømmer om at tage på fisketur med sin søn, som han kun ser hver anden week-
end. Og adfærdscoachen Miriam har zoommøder med mænd, som er blevet 
afhængige af et liv på internettet. De tre søskende kæmper hver især med at 
finde retning og formål i et Danmark præget af privilegier og undergangsfornem-
melser. Da deres morfar dør, samles de til hans begravelse i Søhøjlandet. Det 
bliver startskuddet til en vidtforgrenet fortælling om kærlighed og arbejde, natur 
og kapitalisme, om guld, sølv, olie, marmor og Vestens langsomme undergang – 
men frem for alt om en familie i tre generationer, som er forbundet på tværs af 
tid og rum på måder, de ikke selv er klar over.
Tirsdag d. 21. januar kl. 18.30-21 i ADVENTSKIRKEN

Janne Jakobsen
Denne aftens forfatter Janne Jakobsen er cand.mag. med en fortid som projekt-
leder på Institut for Menneskerettigheder og familiekonsulent i Alzheimerfor-
eningen. Janne Jakobsen har tidligere udgivet fagbøger om bl.a. børn, der har 
forældre i fængsel, og om forholdene for varetægtsfængslede. Desuden har hun 
udgivet skønlitterære bøger til børn og teenagere. 
Janne Jakobsen har altid elsket at finde på historier, og d. 22. oktober 2024 
debuterede hun med sin første krimi Kvalt. Kvalt udspringer af interviews og 
samtaler i hendes tidligere arbejde på Institut for Menneskerettigheder, med 
skønne, seje børn og unge, der har forældre i fængsel og har skullet stå model 
til alt for meget. Det er et uhyggeligt portræt af et barn, der bliver svigtet, og en 
historie om, hvordan menneskers desperate higen efter at blive set og elsket kan 
få fatale konsekvenser. 
Kvalt er Janne Jakobsens første bog i en planlagt serie om det umage efter-
forskningspar My Ravn og Bolette Glente.

Tirsdag d. 18. februar kl. 18.30-21 i GRØNDALSKIRKEN



Læsekreds

Film i kirken

I læsekredsen sammensætter vi et udvalg af nyere og ældre litteratur, der fører 
os vidt omkring i tid og sted. Vi mødes den første tirsdag i måneden fra kl. 10-
11.30 i kirkens krypt. Vil du være med, så kontakt Ulla Toft, e-mail: ut@km.dk 
eller Carina Gosmer Andersen, e-mail: cga@km.dk.

Film i Kirken er et samarbejde mellem de to Vanløsekirker, Grøndalskirken og 
Adventskirken. Vi ser film i de to kirker på skift og giver os tid til at snakke om, 
hvad vi har oplevet. Der serveres vin, øl, kaffe og snacks. Det er gratis, og alle er 
velkomne. Aftenen begynder kl. 19 og slutter senest kl. 22.

Øvelser i mørke 
af Naja Marie Aidt
Tir. 3. dec. kl. 10-11.30

Forvandlingen
af Franz Kafka
Tir. 7. jan. kl. 10-11.30

Eden
af Auður Ava Ólafsdóttir
Tir. 4. feb. kl. 10-11.30

Vortex
Instruktør: Gaspar Noé
År: 2021
Hvor: Grøndalskirken
Introduktion: 
Ulla Toft
Torsdag d. 30. jan. kl. 19.00

Koret
Instruktør: Christophe Barratier
År: 2004
Hvor: Adventskirken
Introduktion: 
Camilla Diderichsen
Torsdag d. 27. feb. kl. 19.00



Julehygge og Luciaoptog
Denne eftermiddag er der julehygge på programmet i fredagscaféen. Der vil 
være mulighed for at flette julehjerter og stjerner, vi skal synge julesange, spise 
julesmåkager og drikke kaffe. Caféen slutter i krypten klokken 15.30, og derefter 
vil der være mulighed for at gå op i kirkerummet og se og høre Grøndalskirkens 
Børnekor og Spirekor gå Lucia. Pris 25 kr.
13. december kl. 14-15.30

Julemiddag
Vi afholder i år den traditionsbundne julemiddag onsdag d. 18. december. Her 
tager vi forskud på julens glæder med lækker julemad. Vi skal selvfølgelig også 
danse om juletræet, synge julesange og salmer og hygge os med underholdning.
Tilmelding senest d. 10. dec. til Brita Bülow på tlf. 22665033 eller ved cafeerne. 
Pris 150 kr. 
18. december kl. 12-16

Bertel Haarder - kamp og kærlighed, kultur og ånd
Vi lever i en tid, hvor demokratiet som styreform bliver presset fra mange forskeli-
ge sider. Derfor har vi denne fredag inviteret tidligere minister, folketingsmedlem, 
forfatter og foredragsholder Bertel Haarder til at fortælle os om, hvad han i sit 
lange ministerliv har erfaret er det vigtigste for at folkestyret kan bestå. 
I sit foredrag vil han komme ind på, hvordan han opfatter ånd som verdens stær-
keste kraft også - eller især - indenfor politik. Pris 25 kr.
10. januar kl. 14-16

Fredagscafé Fredagscafé



Margaret Lindhardt - en stemme i radioen
Margaret Fritze Lindhardt er seminarieuddannet lærer, tidl. radiovært i DR, nuvæ-
rende stemmecoach og foredragsholder. I 36 år var hun en kendt stemme i radi-
oen, hvor hun var vært på mange forskellige musikprogrammer, ikke mindst det 
legendariske ønskeprogram Giro 413, som hun stod for i 19 år. Desuden har hun 
fortalt flere hundrede historier i programmet ”Danmark kort” og har lagt stemme 
til stort set alle emner og programtyper i både radio og TV. Siden 2006 har hun 
undervist i stemmebrug og formidling. Hun er forfatter til bogen ”En julekalender 
- 24 nedslag på Decembervej”. Mød personen bag stemmen og hør om et langt og 
farverigt liv indenfor murene i DR om både sjove, overraskende og nervepirrende 
oplevelser fra de mange år ved mikrofonen. Pris 25 kr.
24. januar kl. 14-16

Kyndelmissefrokost
Her midt i den mørke vinter fejrer vi, at lysere tider efterhånden nærmer sig igen. 
I den anledning holder vi en udvidet café, hvor vi fejrer kyndelmisse. Vi spiser en 
dejlig frokost sammen, synger sammen og hører en historie - og naturligvis drik-
ker vi også kaffe og spiser kage. Tilmelding senest d. 31. januar til Brita Bülow på 
tlf. 22665033 eller ved cafeerne. Pris 100 kr.
7. februar kl. 12-15

Jytte Lindholt fortæller om Kenya
HURRA - jeg skal igen på eventyr - hvor er jeg heldig! Denne gang går turen til 
Kenya, hvor jeg skal på fantastiske safarier og nyde naturen og dyrelivet i flere 
forskellige nationalparker. Jeg skal blandt andet til Nakuru, højlandet i Aberdare 
og halvørkenen Samburu og Buffalo Springs. Jeg skal også besøge Karen Blixens 
hus, som nu er museum - jeg glæder mig - også til denne fredag eftermiddag, 
hvor jeg vil fortælle om og vise billeder fra min tur i fredagscaféen. Pris 25 kr.
21. februar kl. 14-16

Minicafé
Vores minicaféer afholdes i kirkens krypt 
fredage kl. 14-16. Vi drikker kaffe og spi-
ser brød og kage, vi synger fra højskole-
sangbogen og hygger os sammen.
Pris 25 kr. 

Datoer:

6. dec. kl. 14-16

3. jan. kl. 14-16

17. jan. kl. 14-16

31. jan. kl. 14-16

14. feb. kl. 14-16

28. feb. kl. 14-16



  Børn i kirken



Mad og fortælling
Den første torsdag i måneden er der fællesspisning, historiefortælling og sang 
for børn og deres familier i Grøndalskirken. Kl. 17.30 spiser vi sammen i kirkens 
krypt. Efter måltidet, cirka kl. 18.25, går vi op i kirken, hvor en af kirkens præster 
fortæller en historie. Vi synger også et par sange eller salmer og beder Fadervor, 
vi slutter senest kl. 18.45. 
Datoer:
Torsdag d. 5. december
Torsdag d. 2. januar
Torsdag d. 6. februar

Pris for maden: 20 kr. for voksne - gratis for børn.

De Grønne Pigespejdere
Onsdag aften summer Grøndalskirken 
af liv, for der er der Grønne Pigespej-
dere i kirken! På vores hjemmeside 
pigespejder.dk/groendal/ kan du se 
meget mere om vores program for de 
forskellige aldersgrupper. Vores møde-
tider om onsdagen i Grøndalskirken er:
Spirerne: 
Piger fra 5 år - 1. kl. - kl. 17-18.15
Smutterne: 
Piger i 2. - 3. kl. - kl. 18-19.30
Troppen: 
Piger i 4. kl. og op - kl. 18.30-20.30

Der er plads til flere seje piger, så kig 
forbi en onsdag eller ring til Pernille på 
tlf. 50950160 og hør mere.

Babysalmesang
Babysalmesang er en mulighed for 
at være sammen med andre nybagte 
forældre og synge med jeres barn. 
Gennem sang, dans, rim og remser 
stimuleres sanserne, og der skabes ro 
og god kontakt. 

Det er gratis at deltage, og muligt bare 
at møde op og være med.

Onsdage kl. 10.30

Spire-, børne- og ungdomskor
I Grøndalskirkens Spire-, børne- og 
ungdomskor bliver der skabt et trygt 
og sikkert rum, hvor der er plads til fejl, 
til leg og til at finde glæden ved musik-
ken. Vi synger om onsdagen.
Børnekor: Kl. 14.30-15.15
Spirekor: Kl. 15.30-16.15

HUSK: Vi holder fastelavnsgudstjeneste med 
tøndeslagning, fastelavnsboller og kåring af 
flotteste udklædning! D. 2. marts kl. 14.00

  Børn i kirken



Onsdagsnørklere
Onsdagsnørklerne er tænkt som et sted for os, der elsker alt håndarbejde. 
Kirketjener og onsdagsnørkler Per Thomsen er uddannet skrædder og kan give 
brugbar vejledning om bl.a. sømme, knapper og lynlåse. Medbring gerne dine 
egne projekter.
Vi mødes onsdage i ulige uger kl. 14-16, og alle er velkomne!

Datoer i december: 4. dec. 
Datoer i januar: 15. jan. - 29. jan. 
Datoer i februar: 12. feb. - 26. feb.

Stavgang
Vi mødes hver lørdag kl. 10.00 ved Grøndalskirken og går en tur på cirka en time. 
Efterfølgende er der en kop kaffe og brød i kirkens krypt. Hvis du har lyst til at gå 
med os, så mød bare op. Vi har også lidt ekstra stave til udlån.

Har du spørgsmål, så kontakt Niels Olsen, tlf. 60459802

Datoer i december: 7. dec. - 14. dec. - 21. dec.
Datoer i januar: 4. jan. - 11. jan. - 18. jan. - 25. jan.
Datoer i februar: 1. feb. - 8. feb. - 15. feb. - 22. feb.

Mandeklubben
Kom, kom, kom ud af huset og skift kabalen på pc’en og fjernsynet ud med hyg-
gelig snak og socialt samvær! Vi er en gruppe af modne herrer, som mødes hver 
anden onsdag kl. 10-12 til en kop kaffe, småkager og en god mandesnak. Det er 
gratis af deltage.

Er du interesseret, så kontakt Steen Pautsch, tlf. 23966575

Datoer i december: 4. dec. 
Datoer i januar: 15. jan. - 29. jan.
Datoer i februar:  12. feb. - 26. feb.

Eksistens- og livssamtaler
Vi mødes den sidste tirsdag i måneden, kl. 12.30-15.00 i Grøndalskirkens krypt og 
diskuterer livets store spørgsmål. 

Formålet med livs- og eksistenssamtaler er med undren at undersøge et emne, 
der er aktuelt og vedrørende for alle deltagere. Der lægges vægt på at kunne lytte 
til hinanden og på at kunne tænke med - for sammen at nå frem til en ny undren 
eller en dybere forståelse af vores eksistens.

Er du interesseret, så kontakt sognepræst Tine Vængtoft Kristensen på 
tlf. 20 48 52 20 eller e-mail: tik@km.dk.

Datoer: 28. jan. og 25. feb.



Sorggruppe
I Advent, Grøndal, Hyltebjerg og Vanløse har vi en fælles sorggruppe til dig, der 
har mistet. I sorggruppen mødes vi og deler det, der er svært og tynger efter 
et dødsfald. Vi lægger vægt på, at gruppen er et trygt og fortroligt rum, hvor vi 
støtter og lytter til hinanden. Sorggruppen mødes onsdage kl. 16.30-18.30 med 
opstart d. 5. februar.

Det er sognepræst Camilla Diderichsen, Adventskirken, og sognepræst Anders  
Larsen, Hyltebjerg Kirke, der varetager sorggruppen.

Tilmelding og yderligere oplysninger:
Camilla: csd@km.dk  29 25 68 15 og  
Anders: agl@km.dk 21 77 73 33.

Datoer:  

5. feb. - 19. feb. - 5. mar. - 19. mar - 2. apr. - 16. apr. - 30. apr. 

INFO
Resultat af menighedsrådsvalg
På Valgforsamlingen den 17. september 2024 blev der valgt følgende 
medlemmer for Grøndals Sogns menighedsråd:

Valgte medlemmer:

Anne Kirstine Ramm
Winnie Berndtson
Mette Lund Pautsch
Birgit Elisabeth Stubkjær
Kirsten Asbjerg Jørgensen
Jonas Priess Sørensen
Margareth Paul Hvidager
Jytte Binelill Lindholt
Jette Paulisen
Inger Jacobsen Turner

Stedfortrædere:
Marianne Weikop
Niels Olsen
Lisbeth Naja Nielsen

Sogneindsamling 2025
Den årlige sogneindsamling for Folkekirkens Nødhjælp er i år søndag den 
9. marts 2025, så sæt kryds i kalenderen allerede nu og kom og gå med. 



Det fælles kirkekontor
Sallingvej 90, 2720 Vanløse

Tlf. 38790311
Kontoret er åbent:

Mandag-onsdag kl. 10-15
Torsdag kl. 10-18

Fredag 10-13

Præster
Kirkebogsførende sognepræst

Ulla Toft
E-mail: ut@km.dk

Tlf. 30330737
Mandag fri

Sognepræst
Tine Vængtoft Kristensen

E-mail: tik@km.dk
Tlf. 20485220

Fredag fri

Sognepræst
Carina Gosmer Andersen

E-mail: cga@km.dk
Tlf. 40412948

Fredag fri

Organist
Johan Michaelsen

E-mail: johan.orgel@post.tele.dk
Tlf. 24666631

Kirketjenere
Per Thomsen og Mikkel Richardt

Email: ktj@grondalskirken.dk
Per tlf. 26204134

Mikkel tlf. 23310602

Kirkebil kan bestilles via kirkekontoret.
Der er adgang til kirken via elevator.

Formand for menighedsrådet
Winnie Berndtson
E.mail: winnieberndtson@gmail.com

Formand for menighedsplejen
Birgit Stubkjær
E-mail: bistub@yahoo.dk
Tlf. 25386125

Kasserer for menighedsplejen
Brita Bülow
E-mail: bpbulow@gmail.com
Tlf. 22665033 

Menighedsplejen kan modtage økono-
misk støtte ved møder, kollekter og på 
menighedsplejens konto:
Reg. nr. 2128
Kontonr. 8180005111 
MobilePay: 848304

Grøndalskirkens kirkeblad 
Ønsker du at modtage kirkebladet 
digitalt, så send en mail til: 
groendals.sogn@km.dk


